



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.**

Fornecedor : RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - 42.896.449/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	LITRO	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, COMPOSTA DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO, TAMPA ROSQUEÁVEL COM LACRE. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%.	MAIS	ÁGUA SANITÁRIA	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	0,00	R\$ 0,00
2	700,00	UNID	ÁLCOOL LIQUIDO 70% EMBALAGEM DE 1LITRO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70º GL). APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO.	FORTE	ÁLCOOL	R\$ 8,25	R\$ 5.775,00	R\$ 8,25	R\$ 5.775,00	0,00	R\$ 0,00
3	300,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO FILTRADO 70% EM GEL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500G. APRESENTAÇÃO GELATINOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, COMPOSIÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO.	FORTE	ALCOOL ETÍLICO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00	12,49	R\$ 1,07
4	50,00	UNID	APARELHO DE BARBEAR. EMBALAGEM LACRADA. CONTÉM LUBRIFICANTES PARA UM MAIOR CUIDADO DA SUA PELE. CARACTERÍSTICAS: 2 LÂMINAS.	PROBAC	APARELHO BARBEAR	R\$ 1,44	R\$ 72,00	R\$ 2,78	R\$ 139,00	48,20	R\$ 1,34
7	60,00	PAR	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA, CANO LONGO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. UTILIZADA PARA A PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS OU ENCHARCADOS.	ITAU	BOTA BORRACHA	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00	1,35	R\$ 0,50
8	30,00	PAR	BOTA DE PVC INJETADO, NA COR BRANCA, CANO CURTO, COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER, E SOLADO COM DESENHO ANTIDERRAPANTE.	ITAU	BOTA PVC	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 41,67	R\$ 1.250,10	11,21	R\$ 4,67
9	500,00	FRASCO	CERA LÍQUIDA INCOLOR ACONDICIONADA EM GALÃO DE 750 ML. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, ÁLCOOL URÍLICOETOXILADO, ALCALINIZANTE, AGENTE NIVELADOR, FRAGRÂNCIA 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA E ÁGUA.	POLILAR	CERA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,88	R\$ 4.940,00	8,91	R\$ 0,88
Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52								Subtotal Orçado: R\$ 4,29%		R\$ 5.983,00	
								139.565,52			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	100,00	FRASCO	CERA LIQUIDA P/ ARDÓSIA VERDE 750 ML	POLILAR	CERA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00	15,65	R\$ 1,67
12	40,00	UNID	COADOR DE PANO ALVEJADO P/ CAFÉ N.º 10 (GRANDE) COM CABO	PREGUIÇA	COADOR DE PANO	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 4,57	R\$ 182,80	-293,87	R\$ -13,43
13	300,00	EMB	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CRISTAL	COLHER	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00	1,83	R\$ 0,07
14	2.000,00	EMB	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 200 ML. COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NORMA ABNT.	COPOFLEX	COPO 200 ML	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	0,00	R\$ 0,00
15	150,00	EMB	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 300 ML, RESISTENTE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NORMA ABNT.	COPOFLEX	COPO 300 ML	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50	R\$ 7,17	R\$ 1.075,50	0,00	R\$ 0,00
16	250,00	EMB	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM A NORMA ABNT.	COPOFLEX	COPO 50 ML	R\$ 2,92	R\$ 730,00	R\$ 2,92	R\$ 730,00	0,00	R\$ 0,00
17	800,00	FRASCO	DESINFETANTE COMUM PARA USO GERAL LÍQUIDO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 2 LTS. COMPOSIÇÃO: DESINFETANTE; CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA EUCALIPTO, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA; A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	FEROZ	DESINFETANTE	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 6,57	R\$ 5.256,00	16,29	R\$ 1,07
18	300,00	GALÃO	DESINFETANTE COMUM PARA USO GERAL LÍQUIDO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LTS. COMPOSIÇÃO: DESINFETANTE; CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUILBENZIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA EUCALIPTO, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA; A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	FEROZ	DESINFETANTE	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00	R\$ 16,83	R\$ 5.049,00	15,03	R\$ 2,53
						Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52		Subtotal Orçado: R\$ 139.565,52		4,29%	R\$ 5.983,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.800,00	FRASCO	DETERGENTE LÍQUIDO TRANSPARENTE OU NEUTRO DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADO ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	AZULIN	DETERGENTE	R\$ 2,33	R\$ 4.194,00	R\$ 2,33	R\$ 4.194,00	0,00	R\$ 0,00
20	30,00	UNID	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA COM CERDAS DE NYLON	CONDOR	ESCOVA	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 3,15	R\$ 94,50	-138,10	R\$ -4,35
21	40,00	FARDO	ESPONJA AÇO P/LOUÇA - 60GRS PACOTE COM 08 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM FARDOS CONTENDO 14 PACOTES (BOMBRIL OU SIMILAR).	ASSOLAN	ESPONJA	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 27,67	R\$ 1.106,80	9,65	R\$ 2,67
22	500,00	UNID	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, DEVENDO SER NA COR VERDE E AMARELA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A INDICAÇÃO DE ANTIBACTÉRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 20MM.	JEITOSA	ESPONJA	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00	0,00	R\$ 0,00
23	100,00	UNID	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO DE AÇO INOX, NÃO ENFERRUJA.	LIMPANO	ESPONJA AÇO	R\$ 3,67	R\$ 367,00	R\$ 3,67	R\$ 367,00	0,00	R\$ 0,00
24	200,00	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA, COR LARANJA, MEDINDO 30 X 40CM, COM ETIQUETA COSTURADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	INTEX	FLANELA	R\$ 3,62	R\$ 724,00	R\$ 3,62	R\$ 724,00	0,00	R\$ 0,00
25	60,00	UNID	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	ALADIN	GARRAFATÉRMICA	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00	0,00	R\$ 0,00
26	200,00	EMB	GUARDANAPO - DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 23CM, EXTRA-BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS.	PEG	GUARDANAPO	R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	0,00	R\$ 0,00
27	100,00	UNID	ISQUEIRO GRANDE CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO C/ APROXIMADAMENTE 7,5 CM, ACENDEDOR AUTOMÁTICO GÁS EMBUTIDO DESCARTÁVEL PESO 10G	MARX	ISQUEIRO	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 4,32	R\$ 432,00	0,00	R\$ 0,00
28	60,00	FRASCO	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML	BRILHEX	LIMPA ALUMÍNIO	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	0,00	R\$ 0,00
29	15,00	UNID	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS	ALADIN	GARRAFÃO	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 37,00	R\$ 555,00	-5,41	R\$ -2,00

Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52 Subtotal Orçado: R\$ 139.565,52 4,29% R\$ 5.983,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	300,00	FRASCO	LIMPADOR MULTIUSO DE SUPERFÍCIES EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML, COMPOSIÇÃO: MATÉRIA ATIVA NÃO IÔNICA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ADITIVO COALESCENTE, ÉTER BUTÍLICO DE ETILENO GLICOL, CORANTE, COM 3 AÇÕES: LIMPA DESENGORDURA E PERFUMA.	AZULIN	LIMPADOR MULTIUSO	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00	28,27	R\$ 1,32
32	15,00	UNID	GARRAFÃO TÉRMICO DE 3 LITROS	ALADIN	GARRAFÃO	R\$ 34,00	R\$ 510,00	R\$ 34,00	R\$ 510,00	0,00	R\$ 0,00
36	150,00	PAR	LUVA MISTA CONFECCIONADA EM TECIDO E LÁTEX	DANY	LUVA MISTA	R\$ 6,05	R\$ 907,50	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	45,00	R\$ 4,95
39	80,00	FRASCO	ODORIZADOR DE AR - COMPOSTO POR PERFUME, ÁLCOOL ETÍLICO, NUTRIDO DE SOJA, ÁGUA E PROPELENE (PROPANO, BUTANO). EMBALAGEM COM 400ML.	GLADE	ODORIZADOR	R\$ 10,63	R\$ 850,40	R\$ 10,63	R\$ 850,40	0,00	R\$ 0,00
40	30,00	UNID	PÁ PARA LIXO COM APARADOR EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 5CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	SACRAMENTO	PÁ PARA LIXO	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 10,10	R\$ 303,00	-345,54	R\$ -34,90
41	50,00	PCT	PALHA DE AÇO N° 2, COM 25G UTILIZADA PARA LIMPEZA GERAL	ASSOLAN	PALHA DE AÇO	R\$ 1,05	R\$ 52,50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	0,00	R\$ 0,00
42	600,00	UNID	PANO DE CHÃO ALVEJADO (BRANCO) MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X50 CM, COM ETIQUETA COSTURADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	INTEX	PANO DE CHÃO	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,23	R\$ 4.938,00	14,95	R\$ 1,23
43	15,00	BOBINA	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHA LIMPA, LAVA E ENXUGA QUALQUER SUPERFÍCIE, ALÉM DE DESENGORDURAR E DAR BRILHO OS PANOS SÃO INDICADOS PARA TODO O TIPO DE LIMPEZA. ROLO DE 300 METROS DE COMPRIMENTO, 28 CENTÍMETROS DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CENTÍMETROS. CARACTERÍSTICAS: COM FURINHOS QUE AUXILIAM NA REMOÇÃO DA SUJEIRA. É COMPOSTO DE 100% DE VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO QUE ABSORVE MAIS FACILMENTE LÍQUIDO.	EMPLAST	PANO MULTIUSO	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00	-32,08	R\$ -51,00
44	150,00	UNID	PANO DE PRATO ATOALHADO, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 5% DE POLIÉSTER, MEDINDO 60 X 42CM	INTEX	PANO DE PRATO	R\$ 4,13	R\$ 619,50	R\$ 4,13	R\$ 619,50	0,00	R\$ 0,00
45	100,00	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO. CATEGORIA DESCARTÁVEL 30CM X 7,5 M	BOREDO	PAPEL ALUMINIO	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00	0,00	R\$ 0,00
46	100,00	ROLO	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300, LARGURA 29, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	LUZA FILMES	PAPEL FILME	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	R\$ 5,97	R\$ 597,00	-695,64	R\$ -41,53
47	80,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS. FARDO CONTENDO 16 EMBALAGENS COM 04 ROLOS DE 30 METROS DE COMPRIMENTO; LARGURA MÍNIMA DE 100MM;	FAMILIAR	PAPEL HIGIÊNICO	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00	0,00	R\$ 0,00
48	50,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS. FARDO CONTENDO 16 EMBALAGENS COM 04 ROLOS DE 60 METROS DE COMPRIMENTO; LARGURA MÍNIMA DE 100MM	FAMILIAR	PAPEL HIGIENICO	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 93,07	R\$ 4.653,50	4,37	R\$ 4,07
49	50,00	EMB	PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA, COMPOSTA POR 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, MEDINDO 20CM X 22CM CADA FOLHA. TOTALIZANDO 60 FOLHAS POR ROLO. NA COR BRANCA EMBALAGEM C/02 ROLOS.	STILOS	PAPEL TOALHA	R\$ 5,17	R\$ 258,50	R\$ 5,17	R\$ 258,50	0,00	R\$ 0,00
								Subtotal Orçado: R\$ 139.565,52		4,29%	R\$ 5.983,00
								Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	800,00	EMB	PAPEL TOALHA INTER FOLHAS, 2 DOBRAS, FOLHAS MACIAS E ABSORVENTE, 100% FIBRA CELULÓSICAS, EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS.	SANTEPEL	PAPEL TOALHA	R\$ 11,62	R\$ 9.296,00	R\$ 11,62	R\$ 9.296,00	0,00	R\$ 0,00
51	1.000,00	EMB	PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, FUNDO, 15 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOFLEX	PRATO	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	41,82	R\$ 1,15
52	500,00	EMB	PRATO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COPOFLEX	PRATO	R\$ 1,93	R\$ 965,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00	0,00	R\$ 0,00
53	60,00	UNID.	RODO GRANDE MEDINDO 60 CM X 08 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, REBITADO, CABO DE MADEIRA PINOS PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA E GANCHO PLÁSTICO NA OUTRA EXTREMIDADE.	SACRAMENTO	RODO	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00	R\$ 12,80	R\$ 768,00	-49,22	R\$ -6,30
54	60,00	UNID	RODO MEDINDO 38CM X 05CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, REBITADO, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA E GANCHO PLÁSTICO NA OUTRA EXTREMIDADE.	SACRAMENTO	RODO	R\$ 8,63	R\$ 517,80	R\$ 8,63	R\$ 517,80	0,00	R\$ 0,00
55	300,00	KG	SABÃO EM PÓ AZUL, COM DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL.	RONY	SABÃO EM PÓ	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	0,00	R\$ 0,00
56	200,00	CX	SABÃO EM PÓ C/1000 GRS COM AMACIANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO ANATÔMICA COM SISTEMA PRÁTICO PARA FECHAMENTO APÓS O USO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA C/ MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES.	CLASSIC	SABÃO EM PÓ	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	0,00	R\$ 0,00
57	500,00	KG	SABÃO EM BARRA COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER EM CADA PACOTE 5 UNIDADES 200 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. O PRODUTO DEVE TER AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	NIC	SABÃO EM BARRA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 10,43	R\$ 5.215,00	13,71	R\$ 1,43
58	48,00	UNID	SABONETE EM BARRA HIDRATANTE, COM PESO MÍNIMO DE 90 GRAMAS, COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ORIGINAIS.	MARAN	SABONETE	R\$ 1,97	R\$ 94,56	R\$ 1,97	R\$ 94,56	0,00	R\$ 0,00
59	200,00	UNID	SABONETE LIQUIDO CREMOSO, SABÃO ANTI-SÉPTICO; USO COMO LIMPEZA E ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, VISCOSO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL; A BASE DE CLORHEXIDINA 0,5 À 2%, APLICAÇÃO C/ VÁLVULA ANTIENTUPIMENTO E ANTIVAZAMENTO; APRESENTAÇÃO EM REFIL DE 800 A 1200 ML, ADAPTÁVEIS A DISPENSADORES., CONSTANDO NO RÓTULO O NÚMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	RESERVA GREEN	SABONETE LÍQUIDO	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	R\$ 13,67	R\$ 2.734,00	1,24	R\$ 0,17
60	120,00	PCTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LTS PRETO/AZUL, COM 100, REFORÇADO, MEDINDO 70 X 100CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 10 MICRAS OU SUPERIOR.	IPERAL	SACO DE LIXO 100 L	R\$ 46,27	R\$ 5.552,40	R\$ 46,27	R\$ 5.552,40	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52								Subtotal Orçado: R\$ 4,29%		R\$ 5.983,00	
								139.565,52			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	120,00	PCTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LTS, PRETO/AZUL COM 100, REFORÇADO, REFORÇADO, MEDINDO 39 X 45CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 0,6 MICRAS OU SUPERIOR.	IPERAL	SACO DE LIXO 20 L	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	R\$ 46,27	R\$ 5.552,40	37,32	R\$ 17,27
62	120,00	PCTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LTS, PRETO/AZUL COM 100, REFORÇADO, REFORÇADO, MEDINDO 45 X 55CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 0,8 MICRAS OU SUPERIOR.	IPERAL	SACO DE LIXO 30 L	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00	R\$ 61,60	R\$ 7.392,00	41,56	R\$ 25,60
63	120,00	PCTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LTS, PRETO/AZUL COM 100, REFORÇADO, REFORÇADO, MEDINDO 60 X 75CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. 0,8 MICRAS OU SUPERIOR.	IPERAL	SACO DE LIXO 40 L	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,27	R\$ 5.792,40	17,13	R\$ 8,27
64	60,00	UNID	SAPONÁCEO EM PÓ FRASCO PLÁSTICO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAPOLIO	SAPONÁCEO	R\$ 5,08	R\$ 304,80	R\$ 5,08	R\$ 304,80	0,00	R\$ 0,00
66	60,00	UNID	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (39CM X 4,50CM X 3,5CM) COM CERDAS DE NYLON, CERLON NA COR PRETA E DOURADA COM ALTURA DE 5CM COM 92 TUÇOS, CABO DE MADEIRA CEDRO MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO DE 22MM.	SACRAMENTO	VASSOURA DE PELO	R\$ 13,97	R\$ 838,20	R\$ 13,97	R\$ 838,20	0,00	R\$ 0,00
67	40,00	UNID	VASSOURA P/BANHEIRO (ESCOVA LAVATINA), CABO PLÁSTICO DE 25CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 3CM DE ALTURA, BRANCAS E AMARELAS. FORMATO DO CORPO: OVAL COM MEDIDAS DE 10CM COMPRIMENTO X 9CM DE LARGURA, COM SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 10CM DE ALTURA X 9CM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SACRAMENTO	VASSOURA BANHEIRO	R\$ 12,43	R\$ 497,20	R\$ 12,43	R\$ 497,20	0,00	R\$ 0,00
68	48,00	UNID	VASSOURA PIAÇAVA, BASE METÁLICA REFORÇADA MEDINDO 17CM X 5CM X 3CM, ALTURA DAS CERDAS 12CM, LEQUE DE 25CM, CABO DE 1,30MT, DIÂMETRO DE 22MM FIXO.	SACRAMENTO	VASSOURA PIAÇAVA	R\$ 14,12	R\$ 677,76	R\$ 14,12	R\$ 677,76	0,00	R\$ 0,00
69	60,00	UNID	VELA P/ FILTROS COM PAREDE FILTRANTE EM MATERIAL CERÂMICO MICRO POROSO. FILTRAGEM GOTA A GOTA SEM PRODUTOS QUÍMICOS. REDUZ IMPUREZAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA. COMPATÍVEL COM TODOS OS FILTROS POR GRAVIDADE DO MERCADO	CRISTAL	VELA	R\$ 4,92	R\$ 295,20	R\$ 4,92	R\$ 295,20	0,00	R\$ 0,00
73	100,00	UNID	LIMPA VIDROS SPRAY (COM PULVERIZADOR), FRASCO 500 ML, LIMPA E REMOVE SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	VEJA	LIMPA VIDROS	R\$ 8,98	R\$ 898,00	R\$ 8,98	R\$ 898,00	0,00	R\$ 0,00
75	5,00	PACT	CANUDO PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 500 UNIDADES. NORMA BRASILEIRA ABNT PE-308.01	PLASTIUM	CANUDO DE PLÁSTICO	R\$ 16,90	R\$ 84,50	R\$ 16,90	R\$ 84,50	0,00	R\$ 0,00
76	1.000,00	UNID	CAPA PARA FARDO 50 X 90 CM, TRANSPARENTE, MICRA MÍNIMA: 6, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE (PEAD): ÓTIMA SELAGEM, BAIXA RESISTÊNCIA À RASGO E À TRAÇÃO. NÃO TÓXICO	ROUBAN	CAPA	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 0,78	R\$ 780,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52						Subtotal Orçado R\$ 139.565,52		4,29%		R\$ 5.983,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	10,00	KG	SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 X 20 CM, CAPACIDADE DE VOLUME DE 1KG, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE, ÓTIMA SELAGEM, BAIXA RESISTÊNCIA À RASGO E À TRAÇÃO. NÃO TÓXICO.	ROUBAN	SAQUINHO	R\$ 27,98	R\$ 279,80	R\$ 27,98	R\$ 279,80	0,00	R\$ 0,00
78	10,00	KG	SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 21 X 35 CM, CAPACIDADE DE VOLUME DE 2KG, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE, ÓTIMA SELAGEM, BAIXA RESISTÊNCIA À RASGO E À TRAÇÃO. NÃO TÓXICO.	ROUBAN	SAQUINHO	R\$ 27,98	R\$ 279,80	R\$ 27,98	R\$ 279,80	0,00	R\$ 0,00
79	20,00	KG	SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 X 60, CAPACIDADE DE VOLUME DE 5KG, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE, ÓTIMA SELAGEM, BAIXA RESISTÊNCIA À RASGO E À TRAÇÃO. NÃO TÓXICO.	ROUBAN	SAQUINHO	R\$ 27,98	R\$ 559,60	R\$ 27,98	R\$ 559,60	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 133.582,52								Subtotal Orçado: R\$ 139.565,52		4,29%	R\$ 5.983,00

Fornecedor : SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA - 06.176.619/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	60,00	UNID	AVENTAL DE COZINHA - CONFECCIONADO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA.	Plastcor CA 21075	PVC	R\$ 11,50	R\$ 690,00	R\$ 13,33	R\$ 799,80	13,73	R\$ 1,83
33	100,00	PAR	LUVA DE RASPA, CANO CURTO, DE COURO BOVINO MACIA E FLEXÍVEL, CURTIDA AO CROMO, COR NATURAL	Fabricação própria	raspa cano curto	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	0,00	R\$ 0,00
34	100,00	PAR	LUVA DE RASPA, CANO LONGO, DE COURO BOVINO MACIA E FLEXÍVEL, CURTIDA AO CROMO, COR NATURAL	Fabricação própria	raspa cano longo	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	-14,36	R\$ -1,77
35	1.000,00	PAR	LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA C/FORRO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO, PROTEÇÃO QUÍMICA, TOTALMENTE REUTILÁVEZ, ANTI- ALÉRGICA, PALMA ANTI DERRAPANTE, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO: . CLASSE A: TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; . CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES. . CLASSE C: TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, TIPO 3: ALCOÓIS , TIPO 4: ÉTERES, TIPO 5: CETONAS. CA: 25313	Volk CA 16314	Nitrilica anti alegica	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00	R\$ 18,30	R\$ 18.300,00	44,81	R\$ 8,20
70	360,00	UNID	REPELENTE CORPORAL CONTRA MOSQUITOS DE USO ADULTO 100 ML COM REGISTRO NA ANVISA.	Nutriex	repelente 100 ml	R\$ 8,80	R\$ 3.168,00	R\$ 16,97	R\$ 6.109,20	48,14	R\$ 8,17
71	360,00	UNID	PROTECTOR SOLAR CORPORAL DE USO ADULTO COM PROTEÇÃO UVA E UVB, COM HIDRATAÇÃO PROLONGADA RESISTENTE AO SUOR COM REGISTRO NA ANVISA.	Sunday	fator 30	R\$ 10,50	R\$ 3.780,00	R\$ 23,57	R\$ 8.485,20	55,45	R\$ 13,07
Subtotal Adjudicado R\$ 20.248,00								Subtotal Orçado: R\$ 36.027,20		43,80%	R\$ 15.779,20

Fornecedor : DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA - 41.944.789/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	120,00	UNID	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO DE 20 LITROS CANELADO COM ALÇA DE METAL, DIMENSÕES: 36CM DE ALTURA X 33CM DE DIÂMETRO.	ARQPLAST	BALDE	R\$ 17,19	R\$ 2.062,80	R\$ 19,67	R\$ 2.360,40	12,61	R\$ 2,48
11	60,00	UNID	CESTO - PARA LIXO, EM MATERIAL PLÁSTICO, TELADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) LITROS.	JAGUAR	CESTO	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 6,60	R\$ 396,00	-28,79	R\$ -1,90
31	50,00	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LTS,	PLASMONT	LIXEIRA	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00	R\$ 35,67	R\$ 1.783,50	-70,45	R\$ -25,13
Subtotal Adjudicado R\$ 5.799,80								Subtotal Orçado: R\$ 4.934,90		-17,53%	R\$ -864,90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	100,00	PCTE	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO C/10.	LGMB	TOUCA	R\$ 1,87	R\$ 187,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00	52,66	R\$ 2,08
Subtotal Adjudicado R\$ 5.799,80								Subtotal Orçado: R\$ 4.934,90		-17,53%	R\$ -864,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 159.630,32	R\$ 180.527,62	11,58%	20.897,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 15 de Fevereiro de 2022

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL